510.1 do processo, tendo sido fixado novo prazo de 90 (noventa) dias para 
a juntada da autorizagao legislativa.

Segundo aquela composigao, sao obrigagoes das partes:

► dos Srs. Moacir Jose Paganotto e Jussamara Alves
Pagan otto:

a) adquirir o lote urbano n° 15 da quadra n° 946, com area de 
504,63m2 (quinhentos e quatro metros e sessenta e tres decimetres 
quadrados), situado no Loteamento Jardim Nossa Senhora de Lourdes, 
no bairro Jardim Porto Alegre, nesta cidade, Matricula n° 19.676 do 1° 
Servigo de Registro de Imoveis desta Comarca, no valor de 
R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reals), e permuta-lo pela 
Chacara n° 63/64.A.1.3.1 .A, com area de 1.280,00m2, Matricula n° 
55.259 do 1° Servigo de Registro de Imoveis desta Comarca, de 
propriedade do Municipio;

b) pagar ao Municipio, no prazo de 30 (trinta) dias apos a 
formalizagao da permuta referida na alinea anterior, o valor de 
R$ 53.981,53 (cinquenta e tres mil novecentos e oitenta e um reals e 
cinquenta e tres centavos), referente a diferenga entre a avaliagao do 
imovel a ser por eles transferido ao patrimonio publico municipal e o 
valor total do debito por eles reconhecido no Acordo (R$ 463.981,53);

c) pagar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reals), a titulo de 
honorarios advocaticios, aos procuradores do Municipio, no mesmo 
prazo fixado na alinea “b”;

d) arcar com as despesas dos dois processos (Autos n° 
0003430-60.2013.8.16.0170 e Autos n° 0003402-92.2013.8.16.0170) e 
dos honorarios de seu procurador.